Valores Representativos de Deuda 

Fiduciaria Tasa Variable (VDFTV) 
V/N $ 14.750.031.239 

Precio de Suscripción de VDF Tasa 

Variable  
Clase A: 98,72 %- Clase B: 93.75% 

Valores de Deuda Fiduciaria Clase A 

(“VDFA”):  

Valor nominal de hasta $14.676.281.083 (Pesos catorce mil seiscientos 
setenta y seis millones doscientos ochenta y un mil ochenta y tres), 

equivalente al 99,5% del Valor Fideicomitido, los cuales tendrán pago de 
Servicios mensuales, devengarán en concepto de intereses una tasa variable 
nominal anual equivalente a la Tasa de Referencia más 100 puntos básicos 

(los “Intereses de los Valores de Deuda Fiduciaria Clase A”).

[...]

Fiduciaria Clase A serán pagaderos mensualmente y por el Período de 

Devengamiento vencido en cada Fecha de Pago de Servicios por el Fiduciario 
por medio de Caja de Valores 

Valores de Deuda Fiduciaria  

Clase B (“VDFB”):  

Valor nominal de hasta $73.750.156 (Pesos setenta y tres millones setecientos 
cincuenta mil ciento cincuenta y seis) equivalente al 0,5% del Valor 

Fideicomitido. Los Valores de Deuda Fiduciaria Clase B, los cuales tendrán 
pago de Servicios mensuales, devengarán en concepto de intereses una tasa 

variable nominal anual equivalente a la Tasa de Referencia más 500 puntos